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W odpowiedzi na wniosek w sprawie remontu budynku przy ul. Spółdzielczej 1/5  

w Ciechanowie informuję, że nieruchomość jest własnością wspólnoty mieszkaniowej,  

z większościowym udziałem Gminy Miejskiej Ciechanów. W przypadku wspólnot wykonanie 

prac remontowych wymaga podjęcia stosownych uchwał i zgromadzenia na koncie funduszu 

remontowego środków finansowych na pokrycie kosztów wykonania prac.  Budynek jest 

wpisany do rejestru zabytków i wszystkie prace muszą być prowadzone pod nadzorem 

konserwatora zabytków oraz według projektu przewidzianego dla obiektów zabytkowych. 

W myśl zapisów art. 12 ustawy o własności lokali z dnia 24 czerwca 1994 r. (Dz.U. z 

2021 r. poz. 1048 ze zm.) „Pożytki i inne przychody z nieruchomości wspólnej służą 

pokrywaniu wydatków związanych z jej utrzymaniem, a w części przekraczającej te potrzeby 

przypadają właścicielom lokali w stosunku do ich udziałów. W takim samym stosunku 

właściciele lokali ponoszą wydatki i ciężary związane z utrzymaniem nieruchomości wspólnej 

w części nieznajdującej pokrycia w pożytkach i innych przychodach”. 

Na najbliższym zebraniu Wspólnoty zostanie przedstawiony projekt uchwały na remont 

elewacji budynku. Wspólnota podjęła już uchwałę w sprawie remontu schodów. Po przyjęciu 

uchwały i zgromadzeniu środków, Spółka TBS przystąpi do realizacji przedsięwzięć. 

Obecnie brak jest programów umożliwiających pozyskanie środków zewnętrznych na 

realizację inwestycji stanowiących własność wspólnot. W przypadku pojawienia się takich 

możliwości, niezwłocznie zostaną podjęte działania mające na celu aplikację o środki 

zewnętrzne.  

Jednocześnie informuję, że obecnie termomodernizacji poddawane są 4 budynki 

komunalne stanowiące własność miasta. Zakończono kompleksowe inwestycje na 7 

nieruchomościach, a dla kolejnych 8 przygotowywana jest dokumentacja przetargowa celem 

wykonania kompleksowych prac. 

 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

 /-/Adrianna Saganek 
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